mibi iam foret dulcius q̄ mori in corpore. ut in suo sic anima mea saliat creator eiusq̄ solum solacio & dulcore. atq̄ iocundus eius beatissima visione. hec ille. Nec immixto sancti gaudent de mortis aduentu & mali perturbant. q̄rū dicitur beatus gregorius. bonus existens de corpore occurrit odor celestis patrie. malis vero fetor gabenne eternae. Unde beatus est qui in hoc seculo sicutivit ut post cursum huius vite cujus fiducia & gaudenter coraz deo summo possit assistere. ac in eius visione eternaliter delectari ac gaudere. De hoc effem sic dicitur. Beatus qui mente habuerit diez exitus sui ante oculos. & fessi nauerit in illa patut esse & sine aliquo timore peccati vel prauè p̄scie inuenici. Beatus qui inuenierit fiduciaz in hora exitus sui q̄n anima separatur a corpore. Cum magnis letib⁹ ac dolorib⁹ separatur. veniunt enim angeli assumere eā & se habunt eam a corpore & producent eāz ante tribunal immortalis & metuēdī in iudicis. ac illa p̄memorans opa sua misericorditer p̄temiscit. Grandis timor est frēs in illa hora mortis & separatiōis anime a corpore. Assistent enim tunc ipsi anime opera eius que die noctuq̄ bona vel mala egisset. ac illa audiens actus suos egredi p̄mescit. q̄r̄ peccatrices anime cū metu magno & timore horre do separant a corporib⁹. & trementes rugunt ad eternum iudicium. Ea ergo hora cum aīa diuidit a corporevidens universa opa sua dicit eis. donate mihi minus hore spaciū donec egrediar. Et respondentes oēs actus eius dicēt ei. tu nos egisti. tua opa sumus. tecū semper ibimus. tecumq̄ p̄gemus ad indicē. Sancta vero anima a corpore nō timeret exire. nec metuit. sed magis gaudens cum fiducia pergit ad deū electa officijs angeloz. hec estremus abbas. P

Ubi notandum q̄ quilibet deo utus ac p̄nosus q̄diu in hac peregrinatione p̄stiratus est desiderare debet introituz celestis patrie. q̄r̄ hec vita tota tribulatio & temptatio est. Unde beatus augustinus in glo. super ps. sic ait. Vita ista tribulatio est. & si tibi tribulatio non est aue paruz patriam diligis. aut sine dubio tribularis. Qui enim non tribulat nō se esse sciat de eo qđ desiderat. unde tibi bividus vita ista tribulatio nō esse qđ non amas. Ama alteram vitam. tibi debitisq̄ ista tribulatio est quacunq; p̄ speritate fulgeat. quibuslibet delicijs abundet circuſloreat. qm̄ nondum est illud gaudiū fine vlla temptatōne certissimum. qđ nobis in fine seruat deus. sine dubio tribulatio est. hec augustinus. Nō enim in ista misera vita in qua peregrinamus potest esse felicitas vel gaudiū rei. Qđ testaf̄ Maximus ita dicens. Nemo se credat aliquaz felicitatē aut aliquod rei gaudium in hoc sclo possidere. beatitudo hic prepari potest possideri non p̄t. Q Duo sibi tempora ordine suo succedunt. tempus. s. flendi. & tempus ridendi. nemo se circuſueniat. non est in mundo hoc tempus rideendi. Scimus aut̄ q̄ omnis homo gaudeat desiderat. sed non omnes ibi quunc gaudium ubi oportet inquiri. Verū in hoc mundo gaudium non sicut. nec est. nec esse poterit. hec maximus. R Unde sancti viri ut liberior pernemire possint ad celestem patriam in hac peregrinatione in labore & gemitu fuerint & ad illam p̄spiciendam suspirauerint. De hoc beatus augustinus in quadā oīe. sic ait. Non desiderat patriam peregrinatione sine lacrima. sed desideras qđ non habes funde lacrimas. Quis iustus nō habuit istas lacrimas. qui non habuit peregrinum se esse non doluit. Qua fronte ad patriam venit qui nō absens.

Liber .III.

Dist. III. Ca. XIII.

suspiravit. hec augu. Et inde est qd de
beatus berñ. Desideremus qd possumus
desiderio celestē patriā. cū magis
no rubore nāqz & p̄fusione ad illam p̄
ueniet quisquis cā velxemēter modo nō
desiderat. Quicqz ingi orōmī assidua
meditatiōe necnō & solicita pueratū
one in illa versat̄ securus hinc egredit̄
& cū magna exultatione in ea suscipie
tur. hec berñ. Ad tale etiā desideriū vi
telicer pueniendi ad regnum celorum
vnāquamqz denotaz aīam Anselmus
horat̄ ita dicens. O aīa tantus d̄r eē
amor tuus in hac mortalivita & tēfide
tū pueniēdi ad illud ad qd facra es &
dolor qz ibi nōdū es & timor ne forte
non puenias vt nullam leticiā sentire
valeas misi de his queribi auxilium &
spem p̄ferunt p̄veniendi. hec ansel.
S Et ut aīa liberius possit celestia
desiderare & dñr ad eternam felicitatē
peruenire. necesse est cū adhuc in car
ne retinef̄ vt affectionib⁹ inordinatis
reluctef̄ ac etiam ab illis mūdef̄. vt si
ne obstaculo seu impedimento puenire
valeat ad r̄pm. De hoc in libro de spū
& aīa sic d̄r. S' l' anima a corpore corpali
um affectionū hic non mutat̄. corpore
exuta corporalib⁹ tenet̄ passionib⁹. Hoc
deat ergo in hac vita ab hmōi petulan
tia mnndari. q̄tenusqz hinc exierit mi
hil corruptū secum trahat & a corpali
passione imunis existat. hec in libro de
spū & aīa. Oportet ergo vt aīa non so
lum a p̄sens abstineat verū etiam ab
omnib⁹ p̄cupiscentib⁹ se excutiat p̄t
declarat br̄s berñ. latius sup cañ. sup
primo vbo En ipse stat post pietē. sic
dicens. Prope est dñs sanctis & ele
cis etiam cū longe esse videaf̄ & nō e
qualiter omnibus. s̄ alīs plus. alīs
minus p̄ meritorum diuertitate. nam
& si p̄pe est dominus omnib⁹ inuocan
tib⁹ eum in p̄petuitate nō tñ omnib⁹ for

sanct dicere possint qz ipse est post pie
tem. Sponsevero qz p̄pe ē que vno tm̄
pariete diuidif̄. Propterea namqz cū
pit dissolui & rupto medio piete eē cū
illo. quem post parietem esse confidit
Ego aut qui peccator sum dissolui nō
cupio sed formido sciens qz mors p̄c
cator̄ pessima. Qūo nō pessima mors
vbi non subuenit vita. formido exire
& ipse p̄remisco portus ingressum. dū
non p̄fido p̄pe existere qui excipiat exe
untē. Quid em̄ securius exeo si non
dñs custodiat exitū meū. heu ero ludu
neqz qui saluū faciat. Nil taleverendū
anime pauli cui ab aspectu & amplexu
dilecti vnu tñmodo p̄ies obſtinebat in
membris suis. Ipsa est oīs carnis p̄cu
piscētia qua carere omnino nō potuit.
donec in corpe fuit hoc sane interictio
pariete vno non longe p̄egrinabat a
dño. Unde & oprando clamat. Quis
me liberabit de corpore mortis huius.
sciens se mortis p̄pendio p̄tinuo p̄nē
tutum. Hac ergo paulus se fatebatur
vna lege teneri p̄cupia. s. quā carni sue
immobiliter infitā tolerabat iniuitus.
De cetero nihil mibi p̄scius sum inq̄t.
Cerū quis similis paulo qui non vide
licer huic interdū p̄sentiat p̄cupiscent
tie ad obediendum peccato. Non erit
p̄inde quis is qui peccato p̄senserit &
alterum sibi oposuisse pietem ipsum
vtiqz illicitū p̄sensum nec potest glori
ari qui hmōi est. qz stet sibi post parie
tem sponsus. quando iam parietes in
terfint nō parties multo minus si p̄sen
sus puenierit ad effectum tūc certius
iam p̄ies sponsi impeditat accessum at
etius videlicet ipse peccati. qz si p̄cū
in vsum p̄suetudo forte aurobus etiā
in p̄emptum pduxerit. Nōne ita erie
ris miles antea rugientib⁹ p̄paratis